
UCHWAŁA NR IV/53/19
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie: udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018r. poz. 2067 ze 
zm. ) oraz w związku z § 5 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej w Obornikach nr XII/152/15 z dnia 
07 lipca 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, Rada 
Miejska w Obornikach uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP 
w Obornikach dotacji w wysokości 15.000,00 zł ( słownie: piętnaścietysiecy złotych 00/100 ) 
z przeznaczeniem na prace konserwatorskie i restauratorskie głównych drzwi wejściowych 
do kościoła   p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Obornikach.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Drewicz



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami art. 82 ust.2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 2067 ze zm.), dofinansowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych
do rejestru jest zadaniem z zakresu administracji publicznej.

Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP w Obornikach złożyła
w bieżącym roku wniosek o udzielenie dotacji celowej na realizację zadania polegajacego
na przeprowadzeniu prac konserwatorskich/restauracyjnych głównych drzwi wejściowych
osadzonych w elewacji frontowej zabytku - kościała parafialnego p.w. św.Józefa
Oblubieńca NMP w Obornikach. Zakres działań obejmuje przeprowadzenie gruntownych
prac konserwatorskich, w szczególności renowację drewnianych konstrukcji oraz
elementów metalowych. Obecny stan drzwi wymaga pilnego przeprowadzenia remontu.

W gminie Oborniki obowiązują zasady określające sposób udzielania dotacji podmiotom
realizującym zadania w ramach ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 ze zm.) przyjęte uchwałą nr
XII/152/15 z dnia 07 lipca 2015 r. (za wyjątkiem §7 i 8, które unieważniono orzeczeniem
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu nr 15/896/2015 z dnia 29 lipca
2015 r.)

Zgodnie z przyjętymi regułami, wnioski o dofinansowanie przyjmowane są w roku
poprzedzajęcym rok budżetowy, w którym realizowane mają być roboty, jednak na mocy
§ 1 ust. 4 ww. uchwały w wyjątkowej sytuacji, gdy dofinansowanie nakładów koniecznych
wynika z innych okoliczności uzasadniających pilne wykonanie prac Rada Miejska
w Obornikach może pozytywnie rozpatrzyć złożony wniosek w roku bieżącym.

W budżecie Gminy Oborniki zabezpieczono środki w wysokości pozwalającej
na sfinansowanie ww. zadania, tj. w kwocie 15.000,00zł, dlatego mając na względzie pilną
potrzebę wykonania prac przy obiekcie podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.




